33, inciso II, do Regimento Interno e no Art. 29, 
inciso XXI, Art. 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que o Poder Legislativo aprovou  
e o Prefeito sanciona a seguinte:

LEI

Art. 1º O subsídio mensal do Prefeito Municipal de fica fixado em R$ 33.000,00 (trinta e três mil 
reais).   

Art. 2º.O subsídio mensal do Vice-prefeito Municipal fica fixado em R$ 16.500,00 (dezesseis mil e 
quinhentos  reais),  mantendo-se  a  proporcionalidade  histórica  de  50% (cinquenta  por  cento)  do 
subsídio do Prefeito.

Art. 3º Os subsídios fixados nesta Lei servirão como teto remuneratório para os servidores públicos 
da administração direta, autárquica e fundacional do Município de Itapoá, conforme o disposto no